
Determinazione Reg.Gen. N.570  del 05-06-2020  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  270   del  05-06-20 
 
 
Reg. Generale n. 570                                   

 
 
 

 
 
In data 05-06-20, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 24/07/2019 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07/05/2020 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022 e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2020/2022" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT.B DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO (EX LAVORO INTERINALE) A NORMA DELLA LEGGE 
276/2003 PER IL PERIODO DAL 01.07.2020 AL 30.06.2021. APPROVAZIONE VERBALE DI 
GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA.:ETJCA S.P.A. 
P.IVA 12720200158 CODICE CIG.:8292271680 



Determinazione Reg.Gen. N.570  del 05-06-2020  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 19/04/2019dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2020-2021"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che con determina  a contrarre n. 463 del 06.05.2020   del Settore 

Economico Finanziario si è stabilito ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b e 95 del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n.50, di dar luogo ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando gara per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato (ex lavoro interinale) a norma della Legge 276/2003 per il periodo dal 

01.07.2020 al 30.06.2021 stabilendo quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi art.95 comma 3 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50; 

PRESO ATTO del verbale di gara n.1 del 28.05.2020 dove a conclusione della seduta di 

gara si evincono le seguenti risultanze: 

Ditte che hanno inviato offerta:  

1) Openjobmetis S.p.a.; 

2) Etjca S.p.a.; 

3) Gi Group S.p.a; 

4) SYnergie Italia S.p.a.; 

5) Adecco Italia S.p.a 

Ditte escluse: 

Nessuna 

Ditte ammesse: 

1) Openjobmetis S.p.a.; 

2) Etjca S.p.a.; 

3) Gi Group S.p.a; 

4) SYnergie Italia S.p.a.; 

5) Adecco Italia S.p.a 

Ditta che ha prodotto la migliore offerta: 

1) Etjca S.p.a. 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione  del verbale di gara 

sopraindicato  con il quale si è proposta l’aggiudicazione del servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato (ex lavoro interinale ) a norma della 

Legge 276/2003 in favore della ditta Etjca S.p.a. con sede legale in Corso Sempione 

n.39-20145 Milano (MI) C.F e P.Iva 12720200158 ; 

VISTO l’art.32 (fasi delle procedure di affidamento) del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n.50 ed in particolare: 

- il comma 5 che dispone che “la stazione appaltante previa verifica della proposta 

di aggiudicazione ai sensi dell’art.33 comma 1 provvede all’aggiudicazione.”; 

- il comma 7, che recita “L’aggiudicazione diventa definitiva diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

- il comma 8, primo periodo, che stabilisce” Diventa efficace l’aggiudicazione e 

fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme 

vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo nei 



Determinazione Reg.Gen. N.570  del 05-06-2020  

successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando di gara o 

nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi di differimento espressamente concordata 

con l’aggiudicatario”; 

ATTESO che: 

- E’ stata avviata in data 05.06.2020 la verifica dei prescritti requisiti di cui all’art. 

32 del D.lgs.18.04.2017 n.50, atto imprescindibile per addivenire alla 

aggiudicazione definitiva dell’appalto dei servizi suddetti e alla conseguente 

stipula del contratto  

-  ove detti requisiti non venissero comprovati la ditta perderà ogni diritto in ordine 

alla aggiudicazione e si procederà per la nuova aggiudicazione della gara 

scorrendo la graduatoria di gara;  

RITENUTO quindi di dover procedere alla approvazione del sopra richiamato verbale di 

gara e contestualmente della proposta di aggiudicazione a favore della ditta Etjca S.p.A.. 

che ha conseguito un punteggio di gara di 100/100 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE  e 2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure degli enti erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163, recante “codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, ( parti rimaste in vigore in via transitoria degli art.216 e 2017 

del Decreto Legislativo 50/2016); 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

1. DI APPROVARE  la proposta di aggiudicazione del 28.05.2020 di cui al relativo 

verbale n.1 del 28.05.2020 a favore della ditta ditta Etjca S.p.a. con sede legale in 

Corso Sempione n.39-20145 Milano (MI) C.F e P.Iva 12720200158   che allegata 

alla presente ne forma parte integrante  e sostanziale; 

 

2. DI PROCEDERE alla aggiudicazione provvisoria dell’affidamento relativo al 

servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato (ex lavoro interinale) 

a norma della Legge 276/2003 per il periodo dal 01.07.2020 al 30.06.2021 

 



Determinazione Reg.Gen. N.570  del 05-06-2020  

 

3. DI DARE ATTO che, ai sensi della normativa richiamata in premessa, all’esito 

della verifica positiva dei prescritti requisiti si procederà alla aggiudicazione 

definitiva dell’appalto del servizio in parola e successivamente alla stipula del 

relativo contratto; 

 

4. PRECISARE che:  

a. il codice identificativo di gara è CIG:8292271680; 

                                   

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.570  del 05-06-2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  MARCHEGIANI MARINA 


